
Route 1 Willits Local   Southbound     Monday through Friday    Effective 6/13/2021         

 

Due to the Covid-19 Pandemic, the MTA is reducing service for regularly scheduled routes across the MTA service area. 
We appreciate your cooperation and patience during this time.  Please visit the MTA website at www.mendocinotransit.org or call 
(707) 462-1422 for current service updates.  
Bold Typeface denotes PM times: 4:45  

Debido a la pandemia de Covid-19, los servicios de autobús de MTA se estarán reduciendo para las rutas programadas regularmente en 
esta área.  Agradecemos su cooperación y paciencia durante este tiempo. Los horarios modificados se pueden encontrar en los 
vehículos de la MTA o en línea, , por favor visite el sitio web de MTA en www.mendocinotransit.org  O llamando al  (707) 462-1422 
para obtener actualizaciones de servicio actuales o cualquier otra pregunta. 

Creekside Drive 7:12 8:12 9:27 10:27 11:27 12:27 1:27 2:27 3:27 4:27 5:42
Intergrated Service Center 7:12 8:12 9:27 10:27 11:27 12:27 1:27 2:27 3:27 4:27 5:42
Mendocino College (Willits Center) 7:13 8:12 9:28 10:28 11:28 12:28 1:28 2:28 3:28 4:28 5:43
Willits City Park 7:14 8:14 9:29 10:29 11:29 12:29 1:29 2:29 3:29 4:29 5:44
JD Redhouse 7:16 8:16 9:31 10:31 11:31 12:31 1:31 2:31 3:31 4:31 5:46
Mariposa Market 7:17 8:17 9:32 10:32 11:32 12:32 1:32 2:32 3:32 4:32 5:47
Safeway (In parking lot) 7:18 8:18 9:33 10:33 11:33 12:33 1:33 2:33 3:33 4:33 5:48
Babcock Park (Shelter on Hwy 101) 7:20 8:20 9:35 10:35 11:35 12:35 1:35 2:35 3:35 4:35 5:50
Little Lake Clinic 7:20 8:20 9:35 10:35 11:35 12:35 1:35 2:35 3:35 4:35 5:50
Oak Glen Apartments 7:21 8:21 9:36 10:36 11:36 12:36 1:36 2:36 3:36 4:36 5:51
Sherwood Casino 7:25 8:25 9:40 10:40 11:40 12:40 1:40 2:40 3:40 4:40 5:55
Holly Heights 7:28 8:28 9:43 10:43 11:43 12:43 1:43 2:43 3:43 4:43 5:58
Evergreen Shopping Center 7:31 8:31 9:46 10:46 11:46 12:46 1:46 2:46 3:46 4:46 6:01
Alder Lane (Behind Lumber Jacks) 7:33 8:33 9:48 10:48 11:48 12:48 1:48 2:48 3:48 4:48 6:03
Senior Center/Redwood Meadows 7:35 8:35 9:50 10:50 11:50 12:50 1:50 2:50 3:50 4:50 6:05
New Howard Hospital 7:38 8:38 9:53 10:53 11:53 12:53 1:52 2:53 3:54 4:55 6:08

http://www.mendocinotransit.org/
http://www.mendocinotransit.org/


Route 1 Willits Local   Northbound     Monday through Friday    Effective 6/13/2021     

Due to the Covid-19 Pandemic, the MTA is reducing service for regularly scheduled routes across the MTA service area. 
We appreciate your cooperation and patience during this time.  Please visit the MTA website at www.mendocinotransit.org or call 
(707) 462-1422 for current service updates.  
Bold Typeface denotes PM times: 4:45  

Debido a la pandemia de Covid-19, los servicios de autobús de MTA se estarán reduciendo para las rutas programadas regularmente en 
esta área.  Agradecemos su cooperación y paciencia durante este tiempo. Los horarios modificados se pueden encontrar en los 
vehículos de la MTA o en línea, , por favor visite el sitio web de MTA en www.mendocinotransit.org  O llamando al  (707) 462-1422 
para obtener actualizaciones de servicio actuales o cualquier otra pregunta. 
 

 

New Howard Hospital 7:38 8:38 9:53 10:53 11:53 12:53 1:53 2:53 3:53 4:53 6:08
Senior Center/Redwood Meadows By Req By Req By Req By Req By Req By Req By Req By Req By Req By Req By Req
Hwy 101 at Baechtel (Brown Corner) 7:42 8:42 9:57 10:57 11:57 12:57 1:57 2:57 3:57 4:57 6:12
Evergreen Shopping Center 7:44 8:44 9:59 10:59 11:59 12:59 1:59 2:59 3:59 4:59 6:14
Gribaldos Restaurant 7:45 8:45 10:00 11:00 12:00 1:00 2:00 3:00 4:00 5:00 6:15
Little Lake Clinic 7:46 8:46 10:01 11:01 12:01 1:01 2:01 3:01 4:01 5:01 6:16
Oak Glen Apartments 7:47 8:47 10:02 11:02 12:02 1:02 2:02 3:02 4:02 5:02 6:17
Sherwood Casino 7:50 8:50 10:05 11:05 12:05 1:05 2:05 3:05 4:05 5:05 6:20
Holly Heights 7:52 8:53 10:08 11:08 12:08 1:08 2:08 3:08 4:08 5:08 6:23
Safeway (in parking lot) 7:56 8:56 10:11 11:11 12:11 1:11 2:11 3:11 4:11 5:11 6:26
Sweetwater Station (Hwy 101 & San Fran) 7:57 8:57 10:12 11:12 12:12 1:12 2:12 3:12 4:12 5:12 6:27
Post Office (Hwy 101 & Valley St.) 7:57 8:57 10:12 11:12 12:12 1:12 2:12 3:12 4:12 5:12 6:27
Willits City Hall 7:59 8:59 10:14 11:14 12:14 1:14 2:14 3:14 4:14 5:14 6:29
Mendocino College (Willits Center) 8:00 9:00 10:15 11:15 12:15 1:15 2:15 3:15 4:15 5:15 6:30
Creekside Drive 8:03 9:03 10:18 11:18 12:18 1:18 2:18 3:18 4:18 5:18 6:33
Intergrated Service Center 8:03 9:03 10:18 11:18 12:18 1:18 2:18 3:18 4:18 5:18 6:33

http://www.mendocinotransit.org/
http://www.mendocinotransit.org/

